
 

 

 

 
  

COMUNE DI CAIVANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 

 

 

Ordinanza n. 3076 del 24/09/2020 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza Commissariale n.3075 del 23/09/2020 che posticipava alla data del 

01 Ottobre 2020 l’avvio delle attività scolastiche sul territorio del Comune di Caivano. 

RITENUTO necessario, nell'interesse della comunità rappresentata, disporre il differimento 

dell'inizio dell'anno scolastico 2020/21 per i plessi degli Istituti Scolastici di  ogni ordine e grado 

del Comune di Caivano,  interessati dalle consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020. 

RILEVATO che non tutti i plessi scolastici del territorio  sono stati sede di  seggi elettorali per le 

consultazioni referendaria, amministrativa per l’elezione del Presidente della Regione e 

amministrativa per l’elezione del Sindaco del 20 e 21 settembre 2020. 

DATO ATTO CHE per plessi scolastici non interessati dalle operazioni elettorali non si rendono 

necessarie le misure di igienizzazione e  sanificazione, aventi natura di carattere cautelare e 

precauzionale, conseguenti alle consultazioni elettorali. 

VERIFICATA la possibilità che le operazioni di sanificazione e igienizzazione potranno 

concludersi entro la corrente settimana a seguito dei sopralluoghi effettuati nella mattinata odierna 

unitamente al Sindaco eletto. 

VISTO lo Statuto comunale; 

Ad integrazione e rettifica della precedente Ordinanza n. 3075 del 23/09/2020,  

ORDINA 

 il differimento dell'inizio dell'anno scolastico 2020/21 per i plessi degli Istituti Scolastici di  ogni 

ordine e grado del Comune di Caivano,  interessati dalle consultazioni elettorali del 20 e 21 

Settembre 2020, alla data del 28 Settembre p.v., al fine di consentire una corretta predisposizione 

degli stessi in osservanza delle disposizioni da mettere in atto per la prevenzione del rischio 

epidemiologico e garantire il ripristino degli spazi didattici secondo le Linee Guida emanate dal 

Ministero dell’Istruzione, dopo la tornata elettorale del 20 e 21 settembre 2020, in modo da 

accogliere gli alunni, per quanto possibile, in condizioni di sicurezza.  

Gli istituti scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Caivano, non interessati dalle 

operazioni elettorali del 20 e 21 Settembre 2020, possono osservare le disposizioni regionali 

(DGRC  n. 458 del 07/09/2020) e/o provinciali.   

 

 

                                                                            DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune 

di Caivano e trasmessa alla seguenti autorità: 



 

 

 

 
  

COMUNE DI CAIVANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 

 

▪ alla Prefettura -UTG di Napoli; 

▪ all'ASL Napoli 2 Nord; 

▪ al Comando Carabinieri di Caivano; 

▪ Alla Regione Campania; 

▪ Alla Città Metropolitana di Napoli; 

▪ Al Direttore dell'Ufficio Regionale Scolastico; 

▪ A tutti gli istituti scolastici presenti sul territorio; 

▪ al Comando di Polizia Municipale 

 

che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on line, sul sito 

web dell'Ente e trasmessa, per quanto di competenza, al  Comando  della  Polizia  Locale,  al  

Settore LL.PP. e Manutenzione, all'ufficio Pubblica Istruzione. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania, nel termine di 60 giorni  dalla  

pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, 1034), oppure in via  alternativa,  ricorso straordinario  al  

Presidente  della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R. n. 

1199/1971. 

                                                                                                                          

 


